



تولید کننده

بلوک سقفی و تیغه دیواری

www.marjankarco.ir

در خدمت توسعه مسکن در شمال کشور

تلفن کارخانه گرگان: ۰۱۷-۳۲۱۶۴۵۲۷

دفتر فروش گرگان: ۰۱۷-۳۲۲۳۳۶۴۲

## یادداشت اول

### آغاز سال تحصیلی

■ با مسوولیت سردبیر

امروز ۱۵ شهریور آغاز سال تحصیلی است و به گفته ی مسوولان آموزش و پرورش، آموزش در تمام مدارس به صورت حضوری خواهد بود مگر مناطقی که ستاد ملی کرونا وضعیت آنجا را قرمز اعلام کند. سال تحصیلی جدید شروع شده اما خانواده ها هنوز نمی دانند قرار است فرزندان شان در چه شرایطی درس بخوانند. مسوولان آموزش و پرورش بین برگزاری حضوری و غیر حضوری کلاسها بالتکلیفند و دل خوش دارند به سامانه ای شاد که با وجود نواقصی که دارد نه معلمان از آن رضایت دارند و نه خانواده ها و البته نه دانش آموزان. باید دید که آموزش و پرورش برای دانش آموزانی که به ابزار هوشمند و اینترنت دسترسی ندارند و طبیعتاً نمی توانند از آموزش های شبکه ی دانش آموزی شاد استفاده کنند چه تمهیداتی اندیشیده است؟ همچنین در حالی که کارشناسان آموزشی تاکید دارند که مسوولان نظام آموزشی حدود هفت ماه وقت داشته اند که سامانه ای جامع و کاربردی طراحی کنند چرا هنوز نواقص و ایرادات این سامانه آموزش مجازی به صورت حل نشده باقی مانده است؟ باید گفت به طور کلی بستر آموزش مجازی در بسیاری از مدارس فراهم نیست و اکثر معلمان هم نتوانسته اند باین سیستم جدید آموزشی سازگار شوند. اشکال بزرگ دیگر در این سیستم این است که معلم نمی تواند ارزیابی درستی از سطح علمی دانش آموزان داشته باشد. در سال تحصیلی پیش رو نقش معلمان با گذشته که به صورت حضوری در کلاس درس به دانش آموزان تدریس می کردند متفاوت است معلمان ازین پس و با تداوم تحصیل در سایه ی کورونا باید با خلاقیت، و نوآوری شیوه های جدیدی برای آموزش در پیش بگیرند. از سوی دیگر در شرایط کرونا مشارکت جدی خانواده ها با مدارس بسیار مهم است والدین باید با حساسیت بیشتری امر آموزش فرزندان خود را پیگیری کنند. در این میان آنچه اهمیت بیشتری دارد البته سلامت دانش آموزان است آموزش و پرورش تاکید دارد که مدارس مطابق دستورالعمل های بهداشتی اقدام خواهند کرد اما با این وجود برخی از خانواده ها همچنان برای فرستادن فرزندان خود به کلاس های درس تردید دارند. امیدواریم ارائه آموزش به تمام دانش آموزان به درستی اجرا شود و هیچ دانش آموزی به دلیل فقر، وضعیت دسترسی و منطقه زندگی از تحصیل محروم نماند.



اخلاق مقاومت، آزادمثنی و رهایی بخشی در بستر...  
« ۸ »



هیچ مدرسه ای در گلستان تعطیل نخواهد بود  
« ۷ »



هشت لیختند  
« ۵ »

مبتلایان کرونا به مرز ۸ هزار نفر نزدیک شد



۲

ایراز امیدواری از برقراری پرواز گرگان آکتانو



۳

بازگشایی دوباره مرز زمینی اینچه برون



۴

# گلستان

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

شنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸۲۰۶۵ / صفحه ۲۵۰ / تومان

# رقابت انتخاباتی در غرب گلستان

داد انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در اسفند پارسال برگزار شد. طبق مصوبه ستاد ملی مدیریت مقابله با کرونا، دور دوم انتخابات مجلس با رعایت کامل پروتکل و دستورالعمل بهداشتی برگزار می شود که یکی از مهمترین آن ها منع انجام تبلیغات کاغذی و سنتی و تاکید بر استفاده از فضای مجازی برای معرفی نامزدها است. بر اساس نظر برخی کارشناسان تبلیغات انتخاباتی در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی ادامه در صفحه ۳

انتخابات دور اول عبدالجلال ایری ۲۱ هزار و ۱۸۳ رای و رجب محمدآبادی ۱۴ هزار و ۹۸۳ رای به دست آوردند و به دلیل کسب نکردن اکثریت آراء بخت خود را برای رسیدن به کرسی بهارستان در ۲۱ شهریور امسال امتحان خواهند کرد. قرار بود مرحله دوم انتخابات مجلس یازدهم ۲۹ فروردین امسال برگزار شود اما شیوع کرونا و تبعات ناشی از آن زمان برگزاری این رویداد سیاسی را به تاخیر انداخت که البته فرصت بیشتری را برای رایزنی و جلب رای شهروندان در اختیار نامزدها و طرفداران آن ها قرار

با آغاز رسمی تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم از امروز پنجشنبه؛ دو داوطلب حوزه انتخابیه غرب استان گلستان با استفاده از فضای مجازی و شبکه های اجتماعی رقابت جدی تر خود را برای رسیدن به کرسی بهارستان آغاز کردند. پس از اعلام نتایج انتخابات مجلس یازدهم، تکلیف ۵ حوزه انتخابیه گلستان مشخص شد اما انتخاب نماینده مردم چهار شهرستان غرب استان شامل کردکوی، بندرگز، بندر ترکمن و گمیشان به مرحله دوم کشیده شد. در پایان



## آغاز سال تحصیلی کرونا

عکس: نازنین کالی - گلشن مهر

# حل مشکل مجوز ۲۴ نانوائی فعال در گرگان

لازم و دستور العمل های ستاد کرونا برای تمامی نانوائی ها ارسال شده است، گفت: اتحادیه و نانوائی ها نباید این پروتکل ها را ساده بگیرند و در صورتی که نانوائی از این دستور العمل ها پیروی نکنند اختطار لازم را به آنها خواهیم داد و در مواقع لزوم با نانوائی متخلف برخورد خواهد شد. حمیدی در ادامه تاکید کرد: یکی دیگر از مواردی که باید مورد توجه کارگروه گندم، آرد و نان قرار بگیرد، افزایش کیفیت نان در شهرستان است. وی با بیان اینکه کیفیت نان ارتباط مستقیم با کیفیت آرد دارد، افزود: برای کنترل کیفیت آرد هفته ای یک بار از کارخانه هایی که آرد نانوائی های شهرستان را تامین می کنند آزمایش بصورت نامحسوس انجام شود تا اگر نواقص یا مواردی در این خصوص وجود دارد رسیدگی شود.



نانوائی ها باید به این مسئله توجه کنند در حال حاضر ما باید با کرونا زندگی کنیم و شرایط زرد و قرمز نباید سبب شود که اجرای پروتکل های بهداشتی اجرایی نشود. فرماندار گرگان با بیان اینکه آموزش های

غیر این صورت با آنها برخورد خواهد شد. حمیدی تصریح کرد: یکی از دیگر مواردی که در این ایام در خصوص نانوائی بسیار اهمیت دارد، رعایت پروتکل های بهداشتی ستاد کرونا است. وی افزود:

فرماندار گرگان از شناسایی ۴۸ نانوائی فعال که دارای مشکل مجوز در شهرستان گرگان هستند خبر داد و گفت: تاکنون مشکل مجوز ۲۴ نانوائی حل شده است. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در جلسه کارگروه گندم، آرد و نان تصریح کرد: در این شهرستان ۴۸ نانوائی فعال که به دلایل مختلف از جمله خرید و فروش، جابه جایی، فوتی و دیگر موارد که مجوز آنها دارای مشکل بوده است شناسایی کرده ایم که تاکنون مشکل ۲۴ مورد از نانوائی ها حل شده و ۲۴ مورد آن متأسفانه همکاری لازم را نداشته اند و مجوز آنان همچنان دارای مشکل است. وی افزود: برای این تعداد از نانوائی ها که تاکنون برای حل مشکل مجوز خود اقدامی نکرده اند تا پایان شهریور ماه فرصت تعیین کرده ایم که مشکلات خود را مرتفع سازند و در

## مبتلایان کرونا به مرز ۸ هزار نفر نزدیک شد



رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۷ هزار و ۶۹۰ نفر به این بیماری در استان مبتلا شدند. عبدالرضا فاضل افزود: جان باختگان ناشی از بیماری کرونا در استان گلستان نیز تاکنون ۸۶۹ نفر بوده است. به گزارش روابط عمومی استانداری، وی اضافه کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۵ بیمار مبتلا به کرونا در استان گلستان جان خود را از دست دادند. فاضل با بیان اینکه وضعیت خطر در برخی شهرستانهای گلستان از قرمز به زرد کاهش یافته است؛ ابراز امیدواری کرد: با همکاری مردم و رعایت پروتکل های بهداشتی تلفات کرونا در سطح استان کاهش یابد.

»»

## ۱۸۹ پرونده تخلف

### ساخت و ساز در روستای زیارت

فرماندار گرگان از شناسایی ۱۸۹ مورد پرونده تخلف ساخت و ساز در روستای زیارت از ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در جلسه ساخت و سازهای غیر مجاز شهرستان گرگان اظهار کرد: رسیدگی به تخلفات در روستاها با بافت گردشگری از جمله روستای زیارت یکی از دغدغه های اصلی در فرمانداری است. وی افزود: از ابتدای سال تاکنون با تلاش های انجام شده ۱۸۹ مورد پرونده تخلف در این روستا شناسایی شده که به مراجع قضایی ارسال شده است. حمیدی با بیان اینکه ۱۴۵ مورد از این تخلفات مربوط به اراضی آب منطقه ای بوده است، خاطر نشان کرد: با ارسال این پرونده ها به مراجع قضایی تاکنون حکم آزادسازی ۱۲۰ مورد از اراضی صادر شده است. فرماندار گرگان تصریح کرد: همچنین ۳۲ مورد تخلف در محدوده های امور اراضی شناسایی که ۱۲ مورد آن به دادگاه ارسال شده در مرحله بررسی قضایی است. وی با بیان اینکه در حوزه منابع طبیعی هم ۱۲ پرونده تخلف در روستای زیارت تشکیل شده است، خاطر نشان کرد: امیدواریم با بازرسی ها و اقداماتی که انجام می شود بتوانیم جلوی ساخت و سازهای غیر مجاز در این روستا را بگیریم. حمیدی در ادامه به همکاری بیشتر پلیس انفال که با محوریت منابع طبیعی، شهرداری، راهداری، جهادکشاورزی و محیط زیست تشکیل شده، تاکید کرد و گفت: پلیس انفال باید هفته ای یک بار از ساخت و سازها بازدید کنند و گزارش تخلفات از مراجع قانونی تا حصول نتیجه پیگیری شود. وی اظهار کرد: پلیس انفال از ابتدای سال تاکنون ۱۱۲ مورد بازدید را انجام داده که ۹۱ مورد آن مربوط به روستای زیارت بوده است. فرماندار گرگان در این جلسه به تخلفات شهرک پارادایز هم اشاره و خاطر نشان کرد: باید گزارشی مبنی بر تعداد خانوارها و خانه های دارای پروانه ساخت و کسائی که انشعابات قانونی دارند در این منطقه تهیه شود تا بتوانیم موارد غیرقانونی را شناسایی کنیم.

شده اند. به گفته حسن زاده، لازمه دریافت کالا توسط هیئات مذهبی ثبت آنها در سامانه بیرق می باشد. وی گفت: با عنایت به شرایط ویژه موجود و جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا پخت و پز در هیئات نسبت به سنوات گذشته کاهش چشمگیری داشته و رویکرد کلی ما نیز توزیع این کالاها در قالب کمک های مومنانه می باشد.

و تجارت استان گلستان برگزار گردید، گفت: با توجه به سهمیه در نظر گرفته شده توسط ستاد تنظیم بازار کشور برای استان ۵ قلم کالای اساسی در بین هیئات مذهبی استان توزیع خواهد شد. وی گفت: روغن نباتی، برنج، شکر، گوشت قرمز منجمد و مرغ منجمد کالاهایی هستند که برای توزیع بین هیئات مذهبی و اقشار کم درآمد استان در نظر گرفته

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت گلستان گفت: کالاهای اساسی ویژه ماههای محرم و صفر در بین هیئات مذهبی استان توزیع خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، درویش علی حسن زاده در جلسه تصمیم گیری در خصوص نحوه توزیع اقلام تنظیم بازار ویژه ماههای محرم و صفر که در محل سالن جلسات سازمان صنعت معدن

## توزیع کالاهای اساسی ویژه ماههای محرم و صفر

# ۴۰ درصد مزارع میگو گلستان زیر کشت رفت

انجام شده ۴۰ درصد مزارع به پرورش میگو پرداختند. حق شناس ادامه داد: خوشبختانه در حال حاضر که فصل برداشت است، میگوها از وزن مناسبی برخوردار هستند و انشاءالله سال آینده تمام این مزارع زیر کشت پرورش میگو خواهند رفت. استاندار گلستان با اشاره به مذاکره با بانک عامل برای آماده سازی ۶ هزار هکتار باقیمانده در قالب ۲۵۰ مزرعه طی یک سال آینده، گفت: این یک مزیت بزرگ برای استان است. حق شناس با اشاره به بهره برداری از اولین پروژه پایلوت پرورش مترام میگوی کشور به صورت گلخانه ای در شهرستان ترکمن گفت: در مزارع موجود، به دلیل شرایط محیطی فقط سالی یک بار امکان پرورش میگو وجود دارد و در مابقی سال این مزارع غیر فعال هستند اما با بهره برداری از این پروژه جدید امکان برداشت سه بار در سال هم ممکن است که این موجب افزایش بهره وری و اشتغال زایی می شود.



مزرعه خواهد بود و دو هزار و ۵۰۰ نفر مشغول به کار به کار خواهند شد. استاندار گلستان با اشاره به بیماری لک سفید در سال گذشته در حوزه میگو، اظهار کرد: در سال ۹۷ میزان برداشت میگو از این مزارع به دو هزار تن رسیده بود اما سال گذشته به دلیل بیماری لک سفید، میزان برداشت به زیر ۵۰۰ تن رسید و تصور نمی شد که در سال جاری بتوان میگو پرورش داد؛ اما خوشبختانه با تدابیر

استاندار گلستان با اشاره به بیماری لک سفید، گفت: با تدابیر انجام شده ۴۰ درصد مزارع میگو گلستان به زیر کشت رفت. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس، در بازدید از مجتمع پرورش میگوی گمیشان اظهار کرد: در این مزرعه ۱۰ هزار هکتاری که ۳۵۰ مزرعه خواهد شد، سه هزار و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و معادل آن به صورت غیرمستقیم مشغول به کار خواهند شد. این برای شهرستان گمیشان نعمتی بزرگ در کاهش نرخ بیکاری و محرومیت زدایی خواهد بود. حق شناس ادامه داد: در مزارع پرورش و بخش فراوری میگو به طور مستقیم در هر مزرعه ۲۰ هکتاری ۱۰ نفر به صورت مستقیم و ۱۰ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به فعالیت هستند. وی افزود: در حال حاضر که ۴۰ درصد مزارع زیر کشت این محصول رفته در مجموع ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار شده اند که اگر تمام مزارع فعالیت کنند، ۷۰۰ نفر اشتغالزایی خواهد داشت و با اضافه شدن ۶ هزار هکتاری که ۲۵۰

ورزشی در روستاهای گلستان به ۱۲۴ باب رسید. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان گفت: ساخت خانه ورزش در روستاهای دیگر استان همچنان ادامه دارد و امیدواریم دهیاری ها با واگذاری بنای صدمتری، فرصت راه اندازی خانه های ورزش در روستاهای خود را فراهم کنند. برزمینی گفت که برای راه اندازی این ۲۳ خانه ورزش روستایی ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه شد.

شناسایی، رشد و پرورش استعدادهای ورزشی به ویژه در رده های پایه و کاهش آسیب های اجتماعی راه اندازی شده است. قاسمعلی برزمینی اظهار داشت: این امکان به میز پینگ پنگ، فوتبال دستی، دارت، میز شطرنج و تاتامی مجهز هستند و استفاده از این تجهیزات برای اهالی روستا رایگان است. وی اضافه کرد: با بهره برداری از این تعداد خانه ورزش روستایی، تعداد این امکان

۲۳ خانه ورزش روستایی در گلستان با حضور معاون مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان، سرپرست فدراسیون ورزش های بومی و محلی و مسوولان گلستان به صورت متمرکز در روستای کریم آباد گرگان افتتاح شد. مدیرکل ورزش و جوانان گلستان در این مراسم گفت: این خانه های ورزش روستایی با هدف ایجاد و توسعه شور و نشاط بین جوانان و اهالی روستا،

## ۲۳ خانه ورزش روستایی افتتاح شد



خبر

### ابراز امیدواری از برقراری پرواز گرگان آکتانو



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان ضمن ابراز امیدواری از برقراری پرواز گرگان - آکتانو گفت: با این کار تردد تجار تسهیل می‌شود و گردشگری سلامت نیز رونق می‌گیرد. ابراهیم کریمی اظهار کرد: هفته گذشته جلسه‌ای را با حضور استاندار و مسئولان شرکت کیش ایر داشتیم که در این جلسه مقرر شد با کمک اتاق بازرگانی، خط پروازی گرگان - آکتانو برقرار شود. جلسه امیدوارکننده بود. اگر همین فرایند ادامه پیدا کند، چشم‌انداز خوبی را خواهیم داشت. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان در خصوص اهمیت برقراری این خط پروازی، گفت: بسیاری از تجار و بازرگانان ما که با قزاقستان و به‌ویژه آکتانو مرادوات تجاری دارند، در حال حاضر باید ابتدا به تهران و سپس به آلمانی و از آنجا به آکتانو سفر کنند. این امر هزینه گزافی را به دنبال خواهد داشت. کریمی تصریح کرد: برخی از قزاقستانی‌هایی که در گرگان اقامت دارند، به خاطر هزینه بالای پرواز از مسیر آلمانی، تردد آنها به حداقل رسیده است. در صورت برقراری خط پروازی گرگان-آکتانو تردد آنها افزایش خواهد یافت. وی خاطر نشان کرد: پیش از شیوع بیماری کرونا، بخشی از بیماران بیمارستان تخصصی قلب شهرستان کردکوی را قزاق‌ها تشکیل می‌دادند. اگر این پرواز برقرار شود، گردشگری سلامت هم در استان قوت می‌گیرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان بیان کرد: با برقراری ارتباط بین مجموعه‌های گردشگری گرگان و آکتانو، گردشگری نیز بین دو طرف رونق می‌گیرد. کریمی تصریح کرد: بعد از برقراری این پرواز، شرایط و بستر برای برقراری پروازهای گرگان به استانبول، عشق‌آباد و غیره نیز در آینده فراهم خواهد شد.



### پیش بینی رگبار و رعد و برق پراکنده



مدیرکل هواشناسی گلستان از وقوع رگبار و رعد و برق در استان خبر داد. نوبخش داداشی افزود: با شمالی شدن جریانات، به تدریج افزایش ابر و وزش باد، رگبار و رعد و برق پراکنده به ویژه در ارتفاعات استان مورد انتظار است. طبق گفته داداشی، مجدداً یکشنبه جوی نسبتاً پایدار بر استان حاکم خواهد شد و دوشنبه افزایش ابر را شاهد خواهیم بود. وی گفت: سامانه ناپایدار دیگری روز سه شنبه وارد استان خواهد شد که بارش قابل ملاحظه‌ای نخواهد داشت.

استان ضرورت دارد که ذخایر و منابع استان گلستان به طور کامل و دقیق شناسایی شود.

همچنین ارتقای سطح فرهنگ مدیریت سازمانی در ارتباط با فناوری روز و دست آوردهای جدید فنی، تخصصی محیط کار بسیار مهم است.

ترغیب و تشویق شرکت های سرمایه گذاری استان به امر سرمایه گذاری در بخش صنعت استان و همچنین رفع کردن مشکل نقدینگی واحدهای صنعتی باید در اولویت قرار گیرد.

اهدای زمین در شهرک های صنعتی به صورت رایگان و بدون هزینه های آماده سازی و اعطای سند مالکیت و یا ساخت سالن های تولید توسط شرکت شهرک صنعتی و واگذاری آنها به واحدهای تولید به صورت استیجاری به حداقل اجاره نیز می تواند یک اقدام بسیار کمک کننده باشد.

همچنین ترتیبی اتخاذ شود که آن قسمتی از سود فعالیت های اقتصادی که صرف سرمایه گذاری صنعتی در این مناطق می گردد از پرداخت مالیات معاف باشند. یا اینکه آب و برق مصرفی واحدهای تولیدی این مناطق از نظر شرایط تعرفه با تخفیف محاسبه شود.

اقدام مهم دیگر می تواند این باشد که برای مناطق غیر برخوردار تسهیلات ویژه ای ارزی برقرار گردد.

افزایش پوشش های ضمانتی بانکی و بیمه ای از کالاهای صادراتی صنعتی نیز گام مهم حمایتی بعدی است همچنین دولت با ارائه کمک در زمینه های خدمات فنی، تحقیقاتی، تربیت نیروی کار حرفه ای و ترغیب بخش خصوصی به انجام سرمایه گذاری در اینگونه فعالیتها می تواند به اهداف عالی خود که همان گسترش سرمایه گذاری های تولیدی است دست یابد.

بدون تردید حمایت بیشتر دولت در ارائه خدمات و امتیازات ویژه به مناطقی مانند استان گلستان که از ویژگی های خاص منطقه ای و شرایط آب و هوایی خوب برخوردار است و اعمال مشوق ها، کمک های فنی و اعتباری و معافیت های صادراتی برای تولید کنندگان، منابع متعدد توسعه ی صنعتی در استان را از میان بر خواهد داشت.

سرمایه از استان، بالا بودن هزینه های کارگری، کمبود انگیزه برای سرمایه گذاری توسط سرمایه گذار خارجی، کمبود امتیازات و مشوق های سرمایه گذاری در استان، کمبود معافیت های مالیاتی، واگذاری تسهیلات به افراد غیر متخصص، مشکلات در پرداخت به موقع تسهیلات بانکها به صنایع، نداشتن صلاحیت فنی نیروها، کم بودن کارگران با دانش برای رفع نیازهای مختلف تولید، کمبود مدیریت مطلوب برای واحدهای صنعتی، فرار نیروی کار متخصص از استان، ضعف در دسترسی و ارتقای دانش مدیریت سازمانی، آشنا نبودن صاحبان صنایع با فنون جدید برنامه ریزی تولید و کیفیت، حال بینیم برای کمک به توسعه ی صنعت در استان چه راهکارهایی وجود دارد که هم کاربردی و هم اجرایی باشد.

در گام نخست از آنجا که تامین منابع مالی بسیار مهم است باید مراکز قوی مالی همچون بانکها از صنعت حمایت کنند. همچنین باید مشکلات ورود ماشین آلات مدرن و فناوری های پیشرفته به استان مرتفع شود. در گام بعد به هر روش ممکن باید عواملی که باعث خروج سرمایه از استان می شود شناسایی گردد.

گام مهم بعد این است که تسهیلات به افراد واجد شرایط و کارآفرین در بخش صنعت واگذار شده و به افرادی اهدا شود که این تسهیلات را در بخش صنعت هزینه کنند نه در بخش های غیر مرتبط.

واگذار کردن امتیازاتی که باعث ایجاد انگیزه در سرمایه گذاران بخش صنعت در استان شود یکی دیگر از مهم ترین اقدامات اجرایی است.

در این راستا بسط و توسعه و ایجاد صنایع مادر از اهمیت بسزایی برخوردار است ایجاد صنایع مادر موجب می شود که به تبع آن، صنایع زیر دستی نیز رشد کند.

همچنین تامین منابع مالی مورد نیاز در طول دوران بهره برداری مهم است زیرا نباید طرخی که به نتیجه نرسیده به حال خود رها شود.

با توجه به عدم وجود اطلاعات کافی در رابطه با منابع و ذخایر موجود در

نامه های زاید و دست و پا گیر است. در این نوشتار کوتاه موانع توسعه ی صنعت استان گلستان را شناسایی کرده و سپس راهکارهای توسعه ی صنعت در استان را بیان می کنیم. استان گلستان از مزیت های فراوانی در بخش کشاورزی، صنعت و معدن برخوردار است که در سایه ی حمایت و سیاستگذاری صحیح دولت، این مزیتها می توانند واحدهای صنعتی پیشرفته را در ورود به بازارهای بین المللی کمک کنند. استان گلستان برای اینکه جایگاهی مطمئن در صنایع پیشرفته ی روز داشته باشد، باید با استقرار و ایجاد پارک های علم و فناوری، امکان ایجاد صنایع مرتبط را برای سرمایه گذاران فراهم کند. از جمله این موارد، صنایع مرتبط با بیوتکنولوژی، نانو تکنولوژی و فناوری اطلاعات (IT) است. ایجاد و توسعه صنایع پیشرفته می تواند بستر مناسبی جهت سرمایه گذاری در فناوری های برتر را فراهم کند که به طور مستقیم و غیرمستقیم منجر به پیشرفت صنایع دیگر استان خواهد شد.

بخش صنعت یکی از مهم ترین بخش ها در ایجاد رشد و توسعه ی اقتصادی محسوب می شود، صنعت برای خود و دیگر بخش ها و زیربخش های اقتصادی از قبیل کشاورزی، آموزش، بهداشت و درمان، حمل و نقل، انرژی، مخابرات، راه و ساختمان و حتی فرهنگ، راه را هموار می کند تا حدی که بدون یاری صنعت، فعالیت دیگر بخش ها در دنیای کنونی دشوار و می توان گفت ناشدنی است. افزایش سهم صنعت و تولید محصولات کارخانه ای، افزایش سهم اشتغال در بخش صنعت، صنعتی شدن بخش کشاورزی، افزایش سهم بخش خدمات و سهم اشتغال در این بخش و در نهایت افزایش چشمگیر ارزش افزوده بخش صنعت در تولید ناخالص داخلی در کنار بسیاری از تحولات و تغییرات قابل توجه در عرصه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی همگی در زمره ی شاخص ترین دستاوردهای راهبردی توسعه ی صنعتی تلقی می شود. شاخص های موانع توسعه ی صنعت در استان را می توان این چنین برشمرد:

همراهی نکردن مراکز قوی مالی از جمله بانکها در حمایت از تولیدکننده، فرار



## موانع توسعه ی صنعتی استان و راهکارها

■ مهرا ن فجر ی

در چند سال اخیر دولت تلاش هدفمندی برای رهایی واحدهای تولیدی که درگیر مشکلات مالی شده اند و احیا و حمایت از آنها در استان گلستان انجام داده است. هر چند این اقدامات در استان موجب ایجاد انگیزه و امیدواری برای احیای واحدهای راکد و نیمه فعال تولیدی، افزایش سرمایه گذاری و حرکت چرخ صنعت و تولید شده است ولی تداوم و تقویت آن نیازمند اندیشیدن تدابیر، رفع مشکلات، حمایت های بانکی و مالی از واحدها و حذف برخی قوانین و آیین

# رقابت انتخاباتی در غرب گلستان

و بستگان و استفاده از نفوذ آنها در محافل خانوادگی و فامیلی بویژه در نقاط روستایی از جمله راهکارهای جایگزین در مناطق دورافتاده یا فاقد شبکه های مجازی است. با وجود آنکه تبلیغات انتخاباتی بر اساس قانون پیش از موعد یک هفته ای تعیین شده تخلف محسوب می شود، هواداران و حامیان نامزدها از چند هفته پیش از آغاز زمان تبلیغات فعالیت های خود را در فضای مجازی غیررسمی آغاز کردند و نامزدها و جریان های سیاسی سعی دارند از این ظرفیت برای افزودن بر سبد آرای خود استفاده کنند. مدیرکل دفتر سیاسی استانداری و دبیر ستاد انتخابات گلستان از فعال بودن ۲۴۴ شعبه اخذ رای در حوزه انتخابیه غرب استان خبر داد و گفت از این تعداد ۱۴ شعبه به صورت سیار آماده خدمت رسانی به هموطنان شهرستان های گمشان بندرگز بندر ترکمن و کردکوی و بقیه ثابت است. حمیدرضا ملک حسینی افزود: ۳ هزار و ۶۶۰ نفر عامل اجرایی شامل اعضای شعب، مامورین انتظامی و نمایندگان داوطلبان مجلس در روز رای گیری در شعبه حوزه انتخابی غرب استان گلستان فعال هستند.



یکی از دغدغه های نامزدهای راه یافته به دور انتخابات مجلس در حوزه غرب گلستان، چگونگی رساندن صدا و برنامه های خود به همه ساکنان واجد شرایط این شهرستان است. احتمال فعالیت نداشتن در صدی از واجدان شرایط شرکت در انتخابات غرب گلستان در فضای مجازی به دلیل بافت سنتی این مناطق در کنار منع برپایی ستاد انتخاباتی، کار نامزدها برای جلب نظر ساکنان این منطقه به منظور رای دادن دشوار کرده و آنها را به فکر چاره جویی انداخته است. مراجعه به دوستان

ادامه از صفحه ۱- در مقایسه با دیگر روش های تبلیغاتی سنتی و کاغذی علاوه بر افزایش ضریب نفوذ و تاثیر گذاری، صرفه اقتصادی نیز به همراه دارد؛ موضوعی که در حال حاضر در حوزه انتخابیه غرب استان در شهرستان های بندر ترکمن، گمشان، کردکوی و بندرگز در حال شکل گیری است. ایجاد کانال و گروه های اجتماعی از روزهای گذشته و پیش از زمان رسمی تبلیغات توسط هواداران ۲ نامزد راه یافته به انتخابات غرب گلستان شدت گرفته و افزایش طرفداران برای نمایش قدرت نامزدها به یکی از اهداف اصلی هواداران تبدیل شده است. در دوره های گذشته انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه غرب گلستان معمولاً یک کاندیدای فارس و یک نامزد ترکمن با هم رقابت داشتند که باعث می شد برخی طرفداران قومیت ها تنور انتخابات را در سطح منطقه داغتر کنند اما امسال که هر دو نامزد راه یافته به مرحله دوم ترکمن هستند، کشاندن مردم پای صندوق رای بخصوص در شهرهای غیر ترکمن نشین کردکوی و بندرگز به دغدغه اصلی نامزدها تبدیل شده است.

# بازگشایی دوباره مرز زمینی اینچه برون

کلوی با قدردانی از حمایت مدیرکل گمرک استان و رییس اتاق بازرگانی گرگان که همواره به دنبال حل مشکلات تجار هستند، گفت: بازرگانان گنبدی خیلی محدودیت‌ها دارند از جمله آن نبود امکانات کافی در ایستگاه ریلی اینچه برون است به طوری که روزانه نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ واگن با کشور ترکمنستان تبادل داریم اما کل لیفتراک (وسیله جابجایی بار) برای بارگیری یک دستگاه است. وی اظهار داشت: تجار گنبدی خواستار رسیدگی بیشتر و تخصیص امکانات بارگیری در ایستگاه ریلی اینچه برون هستند چراکه نبود امکانات مشکلات زیادی را برای آنها ایجاد کرده است از طرفی نیز از مسوولان درخواست داریم در تصویب قوانین صادرات، واردات و گمرگی از نظرات کارشناسی اتاق بازرگانی که به مسائل آگاه هستند، بیشتر استفاده کنند. این فعال اقتصادی گفت: شیوع کرونا افزایش قیمت ارز، مشکلات زیادی را برای بازرگانان جهت جابجایی پول و ارز کالاهای صادراتی ایجاد کرده است و به نظر دولت بایستی در اجرای سامانه نیما تجدید نظر کرده و یا زمان آنرا به وقت دیگری موکول نماید. کلوی افزود: بازرگانان گلستان نسبت به رقبای خود از کشورهایی چون چین، روسیه و ترکیه به سبب برخی معافیت‌ها و عوارض گمرگی عقب‌ترند به عنوان مثال کالاهای روسی ۱۱ درصد در مالیات و پنج درصد در عوارض گمرکی از کالاهای ایرانی جلوتر هستند به این معنی که قیمت کالاهای آنها ۱۶ درصد پایین‌تر از کالاهای ایرانی است. سیدابراهیم حسینی مدیرکل گمرکات گلستان نیز گفت: تلاش و رایزنی مسوولان کشورمان برای از سرگیری دوباره مرز اینچه برون جهت تردد کامیون‌ها و تریلی‌های حامل کالاهای صادراتی تجار و بازرگانان این استان همچنان ادامه دارد. اینچه برون به عنوان تنها گمرک زمینی و ریلی گلستان، مرکز گمرکات این استان بوده و پایانه‌های صادراتی گرگان و گنبد کاووس، گمرک امانات پستی گرگان، گمرک بندر ترکمن و گمرک فرودگاه بین‌المللی گرگان زیرمجموعه آن است. در سال‌های اخیر با بهره‌برداری از راه آهن بین‌المللی قزاقستان - ترکمنستان - ایران و گذر آن از اینچه برون، خدمات گمرک ریلی نیز به فعالیت معمول در مجموعه گمرکات استان اضافه شده است.



به بازارهای منطقه‌ای حمایت‌های بیشتری داشته باشند زیرا بازاریابی و مشتری پیدا کردن به دلیل رقابت کشورها در بازارهای جهانی کار سختی است. وی اضافه کرد: تولیدکنندگان به سبب کارآفرینی، ایجاد اشتغال و ثروت برای کشور بایستی مورد توجه و حمایت بیشتر مسوولان قرار گیرند که پرداخت تسهیلات با کارمزد پایین و برخی معافیت‌های مالیاتی می‌تواند از جمله این حمایت‌ها باشد. شمالی همچنین بسته جدید بانک مرکزی را مشکل دیگر صادرکنندگان دانست و گفت: با این بسته ۸۰ درصد ارزش کالایی که تولیدکننده صادر می‌کند به صورت حواله ارزی و ۲۰ درصد به صورت اسکناس باید برگرداند شود که با توجه به مشکلات پیش روی تجار در روند صادرات و نیز شیوع کرونا اجرای آن عملاً امکان پذیر نیست زیرا نمی‌توان پول محصول را به راحتی از کشور مقصد صادرات وارد کشور کرد. وی تأکید کرد: تنها راه ممکن این است که پول هر کالای صادر شده را در همان کشور مقصد به صراف بدهید تا با کسر پنج تا ۱۰ درصد کار مزد، معادل روز آن را در ایران به ریال به شما تحویل دهد اما با بسته بانک مرکزی بایستی با این پول دلار به نرخ آزاد مثلاً ۲۲۰ هزار ریال خرید و ۸۰ درصد آن را به صورت حواله ارزی با نرخ پایین‌تر به دولت برگرداند که این روشی غیر ممکن است و صرفه اقتصادی برای تجار ندارد. نائب رییس اتاق بازرگانی گرگان افزود: اگر برای جبران تمام کسورات، نرخ کالا صادراتی را افزایش دهیم در قیمت تمام شده با رقیب خارجی مانند تجار ترکیه و پاکستانی نمی‌توانم رقابت کنم چرا که مشتری به دنبال جنس خوب با قیمت مناسب است و تجار این کشورها بلافاصله با قیمت پایین‌تر، جنس‌های

برخی از تجار و بازرگانان گنبد کاووس که از طریق مرز اینچه برون، مرادات اقتصادی زیادی با کشورهای آسیای میانه داشتند پس از بسته شدن این پایانه از طرف ترکمنستان به دلیل شیوع کرونا، سرگردان شده و خواستار پیگیری مسوولان برای بازگشایی مجدد آن هستند. به گزارش ایرنا، از اواخر سال گذشته و به دنبال همه‌گیری ویروس کووید ۱۹ در بیشتر کشورهای جهان و نیز ایران، مسوولان کشور ترکمنستان اجازه ورود کامیون و تریلی‌های ترانزیت و حتی قطارهای باری را از طریق پایانه مرز اینچه برون گلستان به کشورش نداد تا اینکه پس از فروکش کردن موج اول شیوع کرونا و بازبینی‌های بین‌مقامات دو کشور، از سوم تیرماه امسال و فقط مبادلات ریلی بین ایران و ترکمنستان از طریق این مرز زمینی از سر گرفته شد اما ترکمنستان هنوز اجازه بازگشایی مرز زمینی خود برای تردد کامیون‌ها و تریلی‌ها را ن داده است. بالا رفتن هزینه صادرات کالا از طریق خط ریلی اینچه برون به سبب بسته بودن مرز زمینی برای تردد کامیون‌ها و نیز افزایش حجم تقاضا و همچنین کافی نبودن امکانات ایستگاه ریلی اینچه برون برای بارگیری (انتقال بار از کامیون به واگن) سبب شده تا مشکلات بازرگانان گلستانی بویژه شهرستان گنبد کاووس که ۵۰ درصد حجم صادرات این استان را در اختیار دارند، مضاعف شود. نائب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان به نمایندگی از تجار گنبدی گفت: سخت‌گیری کشور ترکمنستان برای بازگشایی دوباره مرز اینچه برون به دلیل شیوع کرونا از عمده مشکلات تجار و بازرگانان گلستانی است زیرا بیشترین صادرات آنها به ترکمنستان و دیگر کشورهای آسیای میانه از خاک این کشور صورت می‌گیرد. ارازجان شمالی با یادآوری صادرات ۱۵۰ میلیون دلاری کالا از جمله لبنیات و پلی استارین سال گذشته از گلستان به کشورهای آسیای میانه، افزود: به سبب شیوع کرونا و ممانعت از صادرات کالا از سوی ترکمنستان در چهار ماهه نخست امسال صادرات به این کشور صفر و به دیگر کشورهای آسیای میانه از جمله عراق و افغانستان نیز فقط ۳۰ میلیون دلار بوده است. این تولیدکننده خوراک دام، طیور و آبزیان از مسوولان اقتصادی کشور خواست برای موفقیت بیشتر تولیدکنندگان داخلی در امر صادرات کالا



**سند اصلاح و توسعه نظام حقوقی کشور رونمایی شد**

سند اصلاح و توسعه نظام حقوقی کشور با حضور معاون حقوقی رئیس‌جمهوری و جمعی از کارشناسان رشته حقوق در دانشگاه‌های کشور در ساختمان کوثر ریاست‌جمهوری رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی کانون وکلای گلستان، در پی دستور رئیس‌جمهوری برای آسیب‌شناسی نظام حقوقی کشور و با تأکید لعیا جنیدی معاون حقوقی وی، این سند با همکاری بیش از ۱۰۰ تن از استادان و کارشناسان رشته حقوق از دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور تهیه شده است. بنا بر اعلام معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری این سند حاصل سلسله مطالعات آسیب‌شناسی وضعیت نظام حقوقی کشور در امور آموزش، پژوهش و اجرا و مدیریت حقوقی کشور، در قالب هفت کارگروه علمی است که نسخه اولیه آن پس از بررسی و مطالعات آسیب‌شناسانه در جلسات متعدد شورای علمی معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری به بحث و تبادل نظر گذاشته شده است.

»»

**در میان تپه‌ها در ملبورن ۲۰۲۰**

فیلم بلند در میان تپه‌ها ساخته محمدرضا کیوان فرهنگمند گرگانی در هشتمین حضور بین‌المللی خود در ملبورن به نمایش در خواهد آمد. هشتمین حضور بین‌المللی در میان تپه‌ها در ملبورن استرالیا در حالی اتفاق افتاد که در تابستان ۲۰۲۰ اولین ساخته سینمایی محمدرضا کیوان فرهنگمند بهترین فیلم بلند جشنواره منا هلند را کسب کرده بود و در حال حاضر جزو نامزدهای جشنواره کازان روسیه است. فیلم سینمایی در میان تپه‌ها با مشاوره عباس کیارستمی ساخته شده و پیش از این در فستیوال‌های بوسان، هاینان چین، سایروس تورنتو، وزول فرانسه، گوتنبرگ سوئد، منا هلند، کازان روسیه نمایش داشته است. فیلم در میان تپه‌ها در سال ۲۰۱۹ با جشنواره بوسان در کره جنوبی افتتاح شد و در هاینان چین، سایروس تورنتو، گوتنبرگ سوئد و وزول فرانسه به نمایش درآمد.

«آگهی‌های ثبتی»

## آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی - سری پنجم سال ۱۳۹۹

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - بین‌نامه اجرائی قانون مزبور مقرر می‌دارد که پرونده‌هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده‌اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می‌شود:

۱- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۵۸۳ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۹ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه زهرا کاغذلو فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۸۱۷ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۰۰ (با کاربری فضای سبز) در قسمتی از پلاک ثبتی شماره ۳۵۰۸ فرعی از پلاک ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی رامیان بلا واسطه از نرجس حبیبی احدی از ورثه صفی‌اله حبیبی رامیان مالک رسمی

۲- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۷۲ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۵۷۲ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه مهدی پای فرزند جیرائیل به شماره شناسنامه ۲۷ دایر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۱۷۷/۹۷ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۷۵۲ فرعی از ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبتی رامیان مع الواسطه از حسن پای مالک رسمی

۳- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۵۷ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۶ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه آقای مسلم چورلی فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۴۳۳۰ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۰۷/۵۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۰۲۹ فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از براتعلی جعفری کلونک مالک رسمی

۴- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۷۰ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۶۳ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه مرتضی حسینی مقدم فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۳۴۹۴۶ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۷۴ فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از یحیی بیانی مالک رسمی

۵- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۷۰ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۹ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه داود اسماعیلی فرزند عبیدی محمد به شماره شناسنامه ۱۴ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۴۲۴ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۷۵۵ فرعی از پلاک ۱- اصلی واقع در گلستان بخش ۸ حوزه ثبت ملکی رامیان بلاواسطه از زهرا نجیمی مالک رسمی

۶- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۷۶ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۶۴ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه خانم فخری السادات حسینی مقدم فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۲۹۶۲۷ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع تحت پلاک شماره ۴۲۷ فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از مصیب نجفی خان بین مالک رسمی

۷- رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۸۱ پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۰۵ در قلمرو سند مالکیت مفروزی و مالکانه آقای مرتضی اشجاری فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۸۴ دایر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۲۹۷/۰۵ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۰۲۹ فرعی از پلاک ۷- اصلی واقع در گلستان بخش ۷ حوزه ثبت ملکی رامیان مع الواسطه از براتعلی جعفری کلونک مالک رسمی

در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبتی، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

بهمین ساری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان - م الف ۸۵۴۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱



شعر



## لبخند ۶

لبخند می زنی  
و غم می بارد  
از ابر ابروانت  
باران اشک می بارد  
از آسمان چشمانت  
پا بر رکاب سفر  
می رانی  
و می دانی  
آتش به جنگل تنهایی ام  
می تابانی  
و در غبار حیرانی  
لبخند می زنم  
بر عشق سرکش دیرینم  
پا بند می زنم  
و نمی دانی

تیرماه ۱۳۹۷



## لبخند ۷

کیفی به کول داشت  
سری پر شور  
پایی به راه  
و انگشت هایی سیاه  
پاییز چهره اش  
فصل گرسنگی و زردی  
فال گرسنگی و صداقت  
در دست های استخوانی سردش می لرزید  
پیراهنی به رنگ زردی امید  
و گردنی فرو شده در انزوای قفس سینه  
خاک پیاده رو در کفش هایش  
گفتم: کلاس چندم را می پیمایی  
با خنده ی زلال کودکی اش گفت:  
آقا اجازه می دهی  
تا کفش های شما را  
واکس بزنم.  
لبخند کودکانه اش کمرم را خمید  
و رفت...

مهر ماه ۱۳۹۴



## لبخند ۸

لب خنده های تو  
شعرند  
در پشت یک نگاه پراکنده  
که در آن  
آرامشی عمیق  
لمبیه  
و واژگان انگشت هایت  
هرگز به آستانه آزادی کسی  
نرسیده  
در تو  
هزار حرف نگفته  
هزار گنج نهفته  
آسوده و زها  
پر از امکاناتی  
و هیچ نمی دانی  
این کشتی شکسته در امواج  
کجا می برد تو را  
اینک بخند  
غنج بزنی کودک عزیز  
فعلا زمان غم خوردن نیست  
وقتی بزرگ شدی  
اندوه و غم برایت  
کم نیست

اردیبهشت ۱۳۹۷

## هشت لبخند

محمد جانفشان

## لبخند ۱

تمام شب  
اضطراب و دلهره را  
نگهبانی می کند  
روزنامه  
رادیو  
تلویزیون  
در انتظار نتیجه کنکور  
تپش قلبش  
خواب پروانه ها را  
آشفته کرده است  
شهر سکوت  
پر از دلواپسی مادرهاست  
خورشید و روزنامه ها  
با هم به پیشخوان صبح  
نشستند  
لرزش دست هایش  
روزنامه را ورق می زند  
از سطرها  
نام خود را می پرسد  
و ناگهان  
لبخند بر چهره اش  
سرود پیروزی می شود  
و تا شادمانی مادرش  
می دود  
پر  
باز  
می کند

شهریور ۱۳۹۶

## لبخند ۲

آرام  
می خرامد و می آید  
بر گونه های نجیب اش  
گل های زرد روئیده  
جا پای شرم  
بر پیشانی اش  
از دستهای چروکیده اش  
خواهش می ریخت  
و یک جفت کفش پر از پیری  
در پا  
و قامتش  
سرو خمیده ای در باد  
و احتیاج  
کلمه  
کلمه  
از زبانش جاری  
لبخند زرد  
هوا را زرد کرد  
وقتی که اسکناس آبی  
دستهای چروکیده اش را  
پوشانید  
لبخند او  
خیابان ها را هم

آذر ماه ۱۳۹۶

## لبخند ۳

در نرم خواب رهایی  
آرام و خوش خرام  
بر چشم من نشست و  
لب از لب گشود و گفت:  
در پشت چهره ی هر باز،  
یک باز است  
در پشت چهره ی هر آهو، یک آهو  
یک گرگ پشت چهره ی گرگ است  
آواز در گلوی تیهو،  
باران در تصور ابر است  
دریا در خیال باران  
رویش در نهاد دانه  
سبزینه در صدای بهاران.  
گفتم: مگر که لبخند،  
در طرح چهره ی انسان زیبا نیست؟  
گفتند  
در آن نهان نهانگاه  
در پشت آن نگاه  
چه می گذرد ای مرد؟  
اهریمن یا اهورا؟  
ویرانی یا پناه؟  
این گفت و رفت به ناگاه  
من ماندم و پگاه  
بیگانه گشت خواب  
خورشید،  
جام خالی چشمانم را  
پر کرد از آفتاب

بهار ۱۳۸۶

## لبخند ۴

با بوسه های نور  
و ماه می شوی  
در لحظه های شگفت انگیز  
ناگاه می شوی  
خوابیده بر شمد مهتاب  
سیمرغ قاف ها  
لبخند را

مهتاب می وزد  
و ماه  
از درز پنجره  
دزدانه می تراود  
بر تختخواب تو

اردیبهشت ۱۳۹۷

## لبخند ۵

نسیم را استحاله کرده است  
تردید و نگرانی  
قدم هایت را سست می کند  
پیش میروی  
تا ناظم دبستان  
توفان شادی می شوی  
و سایه ات  
خیابان و کوچه را

واژه ها  
لب هایت را ورق می زنند  
وکسی نمی شنود.  
گرمی چهره ات

خرداد ماه ۱۳۹۷



# انهدام بزرگترین شبکه جعل مدرک تحصیلی کشوری

اداره کل اطلاعات استان گلستان با همکاری ادارات کل دیگر استان‌ها، بزرگترین شبکه جعل مدرک تحصیلی کشور را شناسایی و منهدم کرد. به گزارش روابط عمومی، اداره کل اطلاعات استان گلستان با همکاری ادارات کل دیگر استان‌های مرتبط با این شبکه جعل (۱۲ استان کشور از جمله تهران) بزرگترین شبکه جعل مدرک تحصیلی و همه عناصر آن از هسته اصلی در

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تا صادرکنندگان مدارک جعلی، شبکه دلایل و دریافت کنندگان شناسایی و مورد اقدام و ضربه اطلاعاتی قرار گرفته‌اند. این شبکه گسترده با جعل مدرک تحصیلی برای وزارت خانه‌ها، نهادها و ارگان‌های مختلف در قوای سه گانه و ارسال و تامین مدارک جعلی برای تمامی سطح کشور با گردش مالی چند صد میلیارد ریالی برای عاملان،

زمینه استخدام، ارتقا، تمدید به کار، احراز پست حساس و مدیریتی را برای متخلفان و دریافت کنندگان در سراسر کشور و حتی ادامه تحصیل و اقامت در برخی کشورهای خارجی را فراهم آورده که با این اقدام و برخورد صورت گرفته ضمن جلوگیری از ادامه تحقیقات، تمامی مدارک جعل شده شناسایی و از ادامه روند فعالیت غیر قانونی افراد ذی نفع معائنات به عمل آمد.

## برداشت ۵۰۰ تن گیاه دارویی اسپند از مزارع استان

معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان از برداشت ۵۰۰ تن گیاه اسپند از مزارع استان در سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم لطفی با اعلام این خبر افزود: ارزش علفه تولیدی مرتع فقط ۲۵ درصد کل ارزش اکوسیستم مرتعی است و مابقی آن، سایر موارد از جمله بهره برداری محصولات فرعی مانند گیاهان دارویی می باشد. وی با تاکید بر پتانسیل مثبت مراتع استان در زمینه گیاهان دارویی تصریح کرد: به طور تقریبی ۵۰ روستا این محصول را برداشت نموده که بهره برداران و روستاییان دربی داشته است. لطفی عنوان کرد: برداشت گیاهان دارویی از جمله خارشتر، اسپند و غیره در صورت حفاظت و بهره برداری مناسب می تواند درآمد پایداری را برای جوامع محلی به وجود آورد.

## صدور کیفرخواست برای پرونده «سارینا»

رییس کل دادگستری گلستان از صدور کیفرخواست برای هشت نفر در پرونده سارینا، دختر بچه علی آبادی که از دو سال پیش با تزریق داروی اشتباه به کما رفته است خبر داد. هادی هاشمیان اظهار کرد: کیفرخواست پرونده سارینا، کودک هشت ساله علی آبادی صادر شد. وی با بیان اینکه پرونده برای صدور رای به دادگاه کیفری دو علی آبادکتول ارسال شد، اعتراض طرفین پرونده به گزارش های کارشناسی را

علت زمان بر شدن کیفرخواست عنوان کرد. هاشمیان گفت: پس از اعتراض های چندباره طرفین پرونده به نتیجه کمیسیون های پزشکی، در نهایت گزارش برای حل اختلاف و تعیین نهایی مقصر و میزان تقصیر به کمیسیون عالی و نهایی پزشکی قانونی ارجاع و نظر نهایی اعلام شد که بر اساس این گزارش و دفاعیات متهمان (هشت نفر)، کیفرخواست صادر شد. گفتنی است سارینا دختر بچه هشت ساله علی آبادی است که ۲۵ دی ۹۶ با شکایت از درد شکم در بیمارستان علی آبادکتول بستری شد و متأسفانه در اثر تزریق اشتباه داروی سولفات منیزیم به جای داروی مترونیدازول دچار افت هوشیاری شد و به کما رفت و هم اکنون زندگی نباتی دارد.

## هیچ مدرسه ای در گلستان تعطیل نخواهد بود



مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: مطابق دستورالعمل بازگشایی مدارس روز ۱۵ شهریور همه مدارس استان باز خواهد بود و هیچ مدرسه ای تعطیل نیست احسان گوهری راد بعد از ظهر پنجشنبه در ستاد استانی مقابله و پیشگیری از کرونا اظهار کرد: مطابق دستورالعمل بازگشایی مدارس روز ۱۵ شهریور همه مدارس استان باز خواهد بود و هیچ مدرسه ای تعطیل نیست. وی افزود: تمام کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار شده و مدارس ملزم به رعایت پروتکل‌ها هستند. گوهری راد بیان کرد: دانش آموزان در کلاس بیش از ۳۰ نفر به صورت زوج و فرد شده و زمان برگزاری هر کلاس هم ۳۵ دقیقه خواهد بود. وی با بیان این که فاصله گذاری اجتماعی در مدارس رعایت می‌شود، گفت: دانش آموزان باید با ماسک وارد مدرسه شده و تجمع بیش از سه نفر در محوطه مدرسه ممنوع است.

### آگهی‌های ثبتی

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۹۶۴/۴۰۰/۳۱۲۰۰۴۰۰/۱۳۹۹۶/هیات اول / و برابر کلاسه شماره ۴۴۰/۴۰۰/۱۳۹۸۱۲۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شکوفه ز یادلو فرزند علیزاده شماره شناسنامه ۲۱۰ گرگان و کد ملی ۲۱۲۱۸۶۳۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۳۱۵۳ متر مربع جدا شده از پلاک شماره ۸۲/۱۲۰-۱ اصلی واقع در گنبد کاووس خیابان آذریبیجان بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ملذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱  
رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۵۵۱۸

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۶۶۴/۴۰۰/۳۱۲۰۰۴۰۰/۱۳۹۹۶/هیات اول / و برابر کلاسه شماره ۵۷/۴۰۰/۱۳۹۹۱۲۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نورقلی عطاگزلی فرزند خدادقلی به شماره شناسنامه ۱۱۱۹ گنبد و کد ملی ۹۹۹۹/۲۰۳۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۵۹۸ متر مربع جدا شده از پلاک شماره ۴۴ الی ۴۶- اصلی واقع در گنبد اراضی ایگدر علیا بخش ۹ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از خاقلی عطاگزلی ملذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱  
رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۵۵۲۶

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۹۴۴/۴۰۰/۳۱۲۰۰۴۰۰/۱۳۹۹۶/هیات اول / و برابر کلاسه شماره ۲۳۴/۴۰۰/۱۳۹۸۱۲۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی شهابی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۷ بردسکن و کد ملی ۵۷۲۹۵۲۳۳۲۹ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۱۰ متر مربع جدا شده از پلاک شماره ۷۳۴۴/۱۵- اصلی واقع در گنبد کاووس خیابان کوثر جنب کارخانه پوشاک بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی ملذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱  
رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۵۵۳۲

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۹۴۱/۴۰۰/۳۱۲۰۰۴۰۰/۱۳۹۹۶/هیات اول / و برابر کلاسه شماره ۶۸۳/۴۰۰/۱۳۹۸۱۲۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عبدالله مارامبی فرزند اناردی به شماره شناسنامه ۷۲ گنبد و کد ملی ۲۰۲۲۲۰۲۷۱۹ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۱۲۱۸۰ متر مربع جدا شده از پلاک شماره ۱۲۲۲۰/۱- اصلی واقع در گنبد کاووس خیابان جرجان کوچه چهار بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک از محل مالکیت مشاعی ملذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۵۵۳۹  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۹۴۶/۴۰۰/۳۱۲۰۰۴۰۰/۱۳۹۹۶/هیات اول / و برابر کلاسه شماره ۳۱۳/۴۰۰/۱۳۹۸۱۲۰۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مریم قاسمی فرزند برات اله به شماره شناسنامه ۱۰۰ گنبد و کد ملی ۲۰۳۳۳۳۲۴۸۱ در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۹۳۶۰ متر مربع جدا شده از پلاک ۴۱۹/۱۵۹- اصلی واقع در گنبد جاده قدیم گنبد به مساحت تقریبی ۱۰۰۰ آبد نبش کوچه بن بست بخش ۱۰ حوزه ثبتی گنبد خریداری ملک مع الواسطه از محمد نعیمی ملذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

رضا سارانی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبد کاووس - از طرف جواد پورمند- م الف ۵۵۳۶  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ آگهی اختصاصی

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

### آگهی اختصاصی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

خانم معصومه تات فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۸۸۶ و کد ملی ۲۱۱۲۴۸۳۳۴۱ صادره از گرگان در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۵۲۵ مترمربع مغرور و مجزا شده از پلاک ۱۹- اصلی واقع در علی آبادکتول- خیابان و مزرع- پشت دخانیات بهشت ۶ بن بست پویا بخش ۶ حوزه ثبت علی آبادکتول به شماره کلاسه ۱۳۹۶۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۹۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱  
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م الف ۲۶۷

### آگهی اختصاصی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و فاقد سند رسمی برابر آراء صادره هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان علی آبادکتول تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

آقای محمد نوآوری فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۱۱ و کد ملی ۲۲۶۹۵۷۲۰۱ صادره از علی آباد در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۰۹ مترمربع مغرور و مجزا شده از پلاک ۲۹- اصلی (خار کلاته) واقع در علی آبادکتول- خیابان امام رضاع) انتهای فردوس شصت و نه بخش ۶ حوزه ثبت علی آبادکتول به شماره کلاسه ۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۹/۰۶/۳۱  
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آبادکتول م الف ۲۶۳



«مدیرمسئول: مریم قرآنی  
«سر دبیر: محمد جواد مکتبی  
«چاپ: افست گلشن مهر  
«نشانی: گرگان - خیابان امام خمینی - پاساژ قدس - طبقه سوم  
تلفکس: ۰۱۷-۳۲۲۴۴۳۰۲-۳۲۲۴۱۱۹۵

اجتماعی. فرهنگی. سیاسی. اقتصادی. ورزشی  
golshanemehr1@yahoo.com

«صاحب امتیاز: احسان مکتبی  
maktabi.ehsan48@gmail.com

## بخش دوم



### اخلاق مقاومت، آزادمنشی ورهای بخشی در بستر جریان عاشورا نمایان است



در میان رویکردها و قرائت‌های مختلفی که از واقعه عاشورا انجام شده است، نوعی تفسیر و قرائت مبتنی بر تحلیل جنبه‌های عرفی و قدسی از این واقعه وجود دارد که درصد است تا ابعاد و جنبه‌های عرفی و قدسی و نسبت و ارتباط بین این دو را در واقعه عاشورا مورد تحلیل و بررسی قرار دهد. در این میان برخی به چنین دوگانه و تقسیم‌بندی باور دارند و برخی نیز قائل به چنین تقسیم‌بندی و قرائتی از واقعه عاشورا نیستند. خبرنگار ایگان در همین رابطه گفت‌وگویی با دکتر سیدعلی میرموسوی، پژوهشگر دینی و عضو هیئت علمی دانشگاه مفید، داشته که متن آن را در ادامه می‌خوانید:

چنین قیاسی نادرست است، زیرا در آن جا بحث بر سر این است که آیا ما باید زمانه کنونی را با دین منطبق کنیم و یا دین را با زمان کنونی منطبق کنیم. این تعبیر معنی دارد و درست است، اما به نظر می‌رسد نمی‌توان چنین تقسیم‌بندی درباره امام حسین(ع) به عنوان یک شخصیت تاریخی و پیشوای دینی مطرح کرد. بنابراین بهتر است این گونه به طرح پرسش پرداخت که آیا باید اقدام امام و واقعه عاشورا را با هدف عبرت‌آموزی بررسی کرد و یا صرفاً به عنوان یک رخداد تاریخی به آن توجه داشت؟ این پرسش درباره کلیت تاریخ مطرح است و چند دیدگاه درباره آن وجود دارد. برخی تاریخ را کیش واقعیت می‌دانند، یعنی مادر تاریخ باید صرفاً به دنبال فهم واقعیت‌ها باشیم و تاریخ نیز هیچ‌گونه بُعد درس‌آموز و عبرت‌آموزی برای امروز ندارد. به این دیدگاه واقع‌گرایانه گفته می‌شود. دیدگاه دیگری وجود دارد که تاریخ را به عنوان آزمون‌گاهی که تجربه‌هایی برای بشر دارد و می‌تواند برای امروز عبرت‌هایی داشته باشد، می‌داند. عنوان «تاریخ چراغ راه آینده است» از این دیدگاه ناشی شده است. دیدگاه سومی نیز وجود دارد که معتقد است از تاریخ نمی‌توان خیلی عبرت گرفت، چون شرایط امروز با شرایط و اقتضائات تاریخ مورد نظر مثل هم نیستند، ولی از آن می‌توان به منظور دست‌یابی به بینشی رهایی‌بخش از تفاسیر ایدئولوژیکی که ساختار قدرت ارائه می‌کند، بهره برد. البته در این جا تفکیک تاریخ قدسی یا اعتقادی و انتقادی نیز سودمند است. تاریخ قدسی با نگاهی اعتقادی به گذشته آن را مورد تأویل و تفسیر قرار می‌دهد، ولی تاریخ انتقادی، بدون پیش‌فرض اعتقادی به تحلیل رخدادهای گذشته می‌پردازد. واقعه عاشورا از همه این دیدگاه‌ها قابل تفسیر و تحلیل است. با وجود این به دلیل بزرگی و اهمیت استثنایی آن، هم درس‌آموز است و هم الگو و بینش ارائه می‌کند.

با توجه به اینکه جهان به سمت عرفی شدن و به تعبیری سکولار شدن پیش می‌رود و جامعه و انسان مدرن با بحران‌های متعددی مثل بحران هویت، اخلاق و معنویت مواجه است، واقعه عاشورا چه پیام و دستاوردی برای رهایی انسان و جامعه مدرن از این بحران‌ها دارد؟

عاشورا الگویی استثنایی و بی‌نظیر برای مقاومت در برابر نظام سیاسی رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی گرگان اظهار کرد: توجه به مهارت آموزی، یکی از اصول ورود به فضای حرفه ای و شغلی است که از اولویت های بخش خصوصی بشمار می رود. به گزارش روابط عمومی، علی محمد چوپانی در رابطه با امضای تفاهم نامه با اداره

فاسد و شیوه نادرست حکمرانی است که خرد را حیران می‌کند. در دوران جدید نیروهای آزادی‌خواه مسلمان و حتی کسانی مثل گاندی که رهبری جنبش آزادی‌بخش را برعهده داشتند، از واقعه عاشورا الهام گرفته‌اند. اخلاق مقاومت، آزادمنشی و رهایی‌بخشی در بستر جریان عاشورا نمایان است. رهاوردی که عاشورا برای انسان مدرن دارد، اخلاق مقاومت، آزادمنشی و رهایی‌بخشی است. در مقاله‌ای نوشته‌ام که نواندیشی دینی در شرایط کنونی باید با سه تحریف مقابله کند؛ نخست تحریف عاشورا از سوی نظام‌های استبدادی، دوم از سوی خرافه‌گرایان و سوم از سوی جریان تندروها. در طول تاریخ نظام‌های استبدادی تلاش کرده‌اند تا از عاشورا برای بقا و حفظ خود بهره ببرند. در زمان صفویه، تأکید زیادی به عزاداری داشتند و در راستای تحکیم نظام استبدادی خود از عاشورا بهره می‌بردند. نواندیشی دینی نباید در قبال سوءاستفاده از عاشورا بی‌تفاوت باشد. از سوی دیگر دیانت عامیانه نیز با تفسیری خرافی، قیام رهایی‌بخش امام حسین(ع) را از ماهیت واقعی خود مسخ می‌کند و در ترویج اندیشه‌های خرافی و پوچ از آن بهره می‌برد. مرحوم استاد مطهری از نو اندیشانی بود که سنتی کم‌نظیر با این نوع تفسیر انجام داد. با کمال تأسف امروز شاهد گسترش این نوع خرافات هستیم و نواندیشی دینی وظیفه‌ای جدی برای ایستادگی در برابر آن دارد. ماجرای عاشورا همچنین دستاوردی برای نیروها و جریان‌های تندرو برای توجیه تندروی و خشونت نیز بوده است. در حالی که قیام امام حسین(ع) هرگز حرکتی تند و خشونت‌آمیز نبود، بلکه امام با وجود این که همه تدابیر برای جلوگیری از جنگ و خشونت را اندیشیدند، تنها هنگامی دست به شمشیر بردند که در میانه ذلت و شهادت ناگزیر به انتخاب شدند.

اگر بخواهیم واقعه عاشورا را بر اساس نگاه و رویکرد اندیشه‌های اتوپیاپی گسترده کل‌نگر و یا وظیفه‌گرایی امکان‌محور و جزئی‌نگر مورد بررسی قرار دهیم، چه تفاوت‌هایی ایجاد می‌شود. در خصوص مفاهیم «اتوپیا» و «وظیفه‌گرایی» در چهاره‌ها (مسئولیت‌پذیری، تکلیف‌مداری، دینی و...) و مبانی آن‌ها و تأثیرشان بر اندیشه‌های معاصر توضیح دهید. بحث اتوپیا و ایدئولوژی بسیار مهم است.

کل آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان بیان کرد: توانمند سازی بنگاه های اقتصادی عضو اتاق، توسعه فرهنگ مهارت آموزی و افزایش بهره وری از طریق آموزش عملی و کاربردی برای انسجام بخشی به آموزش های شاغلین بخش های صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات

اتوپیا به معنای ترسیم یک وضعیت آرمانی و جستجوی آرمان‌شهر با هدف نقد وضع موجود و تغییر آن به سمت یک وضعیت آرمانی است. اتوپیا همواره دغدغه نیروهای انقلابی بوده و همواره از دل اتوپیا، انقلاب برمی‌آید. از طرف دیگر، در برابر اتوپیا، ایدئولوژی قرار دارد. ایدئولوژی تفسیری است که ساختار قدرت از واقعیت ارائه می‌کند و در راستای توجیه اعمال قدرت مطرح می‌شود. در رابطه با واقعه عاشورا، هم نگاه اتوپیاپی وجود دارد و هم نگاه ایدئولوژیک. در نگاه اتوپیاپی، قیام امام حسین(ع) به عنوان الگویی برای اعتراض به وضع موجود و مبارزه با نظم مستقر و انقلاب مطرح و جریان مقابل به عنوان جریان یزیدی تصویر می‌شود و بر این اساس وظیفه مبارزه با آن مورد توجیه قرار می‌گیرد. نگاه ایدئولوژیک، برعکس با نوعی شبیه‌سازی تاریخی از امام حسین(ع) در راستای توجیه وضع موجود بهره می‌برد. به نظر می‌رسد هر دو نوع تفسیر اگر چه با اهدافی متفاوت با خطای شبیه‌سازی تاریخی، روبرو باشند، هر چند بی‌تردید تفسیر اتوپیاپی بر ایدئولوژیک برتری دارد. در تفسیر وظیفه‌گرایانه با توجه به تفاوت شرایط تاریخی، وجه الهام‌بخش و الگویی این حرکت مدنظر قرار می‌گیرد. از این دیدگاه قیام امام حسین(ع) به عنوان انجام وظیفه‌ای ناگزیر نگریسته می‌شود که در شرایط و موقعیت تاریخی خاص بر دوش ایشان قرار داشت. امام در برابر برخی از کسانی که چشم‌انداز ناکامی را خیرخواهانه به ایشان گوشزد می‌کردند، این وظیفه و مسئولیت را یادآور می‌شدند. در افق و چشم‌انداز امام، اهمیت و ارزش انجام چنین وظیفه و مسئولیت به اندازه‌ای بود که با هزینه‌های قطعی و احتمالی امکان ترک آن وجود نداشت. بی‌نظیر بودن حرکت امام حسین(ع) در تاریخ بشریت نیز از این روست که در راه انجام چنین وظیفه‌ای از هیچ نوع از خودگذشتگی خودداری نورزیدند. اگرچه امام کوشیدند تا حد امکان اقدام خود را کم هزینه‌تر سازند، ولی در شرایطی که در دوراهی ذلت و شهادت قرار گرفتند دومی را برگزیدند. در دوران معاصر نیز بسیاری از کسانی که در انجام وظیفه‌های رهایی‌بخش خود هزینه‌ها را به جان خریدند، از این دیدگاه به عاشورا نگریسته‌اند.

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی گرگان اظهار کرد: توجه به مهارت آموزی، یکی از اصول ورود به فضای حرفه ای و شغلی است که از اولویت های بخش خصوصی بشمار می رود. به گزارش روابط عمومی، علی محمد چوپانی در رابطه با امضای تفاهم نامه با اداره

رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی گرگان اظهار کرد: توجه به مهارت آموزی، یکی از اصول ورود به فضای حرفه ای و شغلی است که از اولویت های بخش خصوصی بشمار می رود. به گزارش روابط عمومی، علی محمد چوپانی در رابطه با امضای تفاهم نامه با اداره



### فضای مجازی پیشگام در برگزاری باشکوه محافل حسینی



مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان فضای مجازی را ابزاری برای زنده نگه داشتن ماه محرم و واقعه کربلا عنوان کرد. به گزارش روابط عمومی، محمد احمدی اظهار کرد: امسال با شیوع ویروس کرونا، فضای مجازی نقش مهمی در زنده نگه داشتن یاد و نام حادثه عاشورا ایفا کرد. وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده با سازمان تبلیغات اسلامی، ۴۵ هیئت استان به مودم و اینترنت رایگان مجهز شدند تا امکان برگزاری جلسات عزاداری و سخنرانی‌های مذهبی خود را به صورت آنلاین و با اینترنت رایگان در اختیار مردم قرار دهند. رئیس شورای مدیران ارتباطات و فناوری اطلاعات استان با اشاره به لزوم تولید محتوای ملی و مذهبی گفت: تجهیز هیات استان به اینترنت رایگان باعث شد تا تولید محتوای فرهنگی و مذهبی که تا پیش از این در فضای مجازی کم‌رنگ بود با کیفیت بیشتری انجام شود و آلمان‌های صوتی و تصویری محرم با قدرت بیشتری فعالیت کنند. احمدی در خصوص کیفیت ارتباطات در دهه اول محرم هم گفت: با هماهنگی‌های انجام شده با اپراتورها و اداره ارتباطات زیرساخت استان سعی شد تمهیدات لازم برای ارتقاء کیفیت شبکه ارتباطی استان اندیشیده شود تا مراسم عزاداری ابا عبدالله الحسین(ع) در فضای مجازی به بهترین صورت، بدون هزینه و مشکل در خدمت عزاداران حسینی قرار داده شود.



### وحدت ملی در دفاع مقدس به اوج خود رسید

فرمانده سپاه نیروی گلستان ضمن تأکید بر تبیین دستاوردهای انقلاب، گفت: وحدت ملی در دفاع مقدس به اوج خود رسید. به گزارش روابط عمومی، سردار علی ملک شاهکوهی در همایش بصیرتی علمای اهل سنت غرب استان گلستان اظهار کرد: دو هفته دیگر چهلمین سالگرد هفته دفاع مقدس است و ۴۰ سال از شروع جنگی که در برابر دنیا ایستادیم، می‌گذرد. وی افزود: همایش امروز ما وحدت آفرین است اما همه می‌دانیم در دفاع مقدس وحدت ملی ما به اوج خود رسید. ملک شاهکوهی گفت: همه ما به خصوص شما برادران علمای شیعه و سنی به عنوان خادمان مردم رسالتی بر دوش داریم که دستاوردهای این انقلاب الهی را تبیین کنیم. وی ادامه داد: اصلی‌ترین نقشه دشمن ایجاد یاس و ناامیدی، سپاه نمایی و پنهان کردن دستاوردهای این نظام مقدس در دل جوانان است و علمای ما باید این نقشه را خنثی کنند.